
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ    Αρ. Φύλλου 92
 21 Μαΐου 2008

 

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 64

Ίδρυση Τμήματος Τεχνολογικού Εκπαιδευτικού Ιδρύμα−
τος (Τ.Ε.Ι.), καθορισμός περιεχομένου σπουδών αυ−
τού, ρύθμιση θεμάτων οργάνωσης και λειτουργίας, 
σύσταση θέσεων προσωπικού.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 4 παρ. 2 του ν. 1404/1983 (Φ.Ε.Κ. Α΄ 173), 

όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 3 παρ. 1 εδ. α΄ του 
ν. 3027/2002 (Φ.Ε.Κ. Α΄ 152), και συμπληρώθηκε με το 
άρθρο 9 παρ. 4 του ν. 3549/2007 (Φ.Ε.Κ. Α΄ 69), καθώς και 
του άρθρου 71 παρ. 7 του ν. 1566/1985 (Φ.Ε.Κ. Α΄ 167).

β. Του άρθρου 25 παρ. 1 εδ. α΄ του ν. 1404/1983 (Φ.Ε.Κ. Α΄ 
173), όπως τροποποιήθηκε με την περ. β της παρ. 12 του 
άρθρου 5 του ν. 2916/2001 (Φ.Ε.Κ. Α΄ 114) και αντικαταστά−
θηκε με το άρθρο 1 του ν. 3404/2005 (Φ.Ε.Κ. Α΄ 260).

γ. Του άρθρου 15 παρ. 2 εδ. α΄, β΄, και θ΄ του ν. 2817/2000 
(Φ.Ε.Κ. Α΄ 78) και του άρθρου 13 παρ. 49 του ν. 3149/2003 
(Φ.Ε.Κ. Α΄ 141).

δ. Του άρθρου 1, όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 4 
παρ. 3 περ. ββ΄ του ν .3027/2002 (Φ.Ε.Κ. Α΄ 152) και τρο−
ποποιήθηκε με τα άρθρα 1 και 2 του ν. 3549/2007 (Φ.Ε.Κ. 
Α΄69), και του άρθρου 5 του ν. 2916/2001 (Φ.Ε.Κ. Α΄ 114).

ε. Του άρθρου 20 παρ. 4 του ν. 2503/1997 (Φ.Ε.Κ. 
Α΄107). 

στ. Του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Φ.Ε.Κ. Α΄ 98).

2) Την υπ’ αριθμ. ΔΙΔΚ/Φ1/25873/1.10.2007 (Β΄1950) κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσω−
τερικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στους Υφυπουργούς 
Εσωτερικών Χρήστο Ζώη και Αθανάσιο Νάκο».

3) Την υπ’ αριθμ. 42362/Υ252/28.9.2007 (Φ.Ε.Κ. Β΄1948) 
κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Οικονομίας και Οικονομικών «Καθορισμός αρμοδιοτήτων 
των Υφυπουργών Οικονομίας και Οικονομικών».

4) Tην υπ’ αριθμ. Υ251/28.9.2007 (Φ.Ε.Κ. Β΄ 1944) κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εθνικής 
Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός αρμοδιοτή−
των Υφυπουργών του Υπουργείου Εθνικής Παιδείας και 
Θρησκευμάτων».

5) Τη γνωμοδότηση του Συμβουλίου Ανώτατης Τεχνο−
λογικής Εκπαίδευσης, η οποία ελήφθη στη συνεδρίαση 
της 8/6.6.2007.

6) Τη γνώμη της Συνέλευσης του Τ.Ε.Ι. Δυτ. Μακεδο−
νίας με τις από 2/15.11.2006 και 3/4.6.2007 συνεδριάσεις 
της.

7) Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων 
του παρόντος Προεδρικού Διατάγματος προκαλείται:

α) Εφάπαξ δαπάνη ύψους 350.000 ΕΥΡΩ περίπου, από 
την προμήθεια του αναγκαίου εξοπλισμού για τη λει−
τουργία του ιδρυόμενου Τμήματος. Η ανωτέρω δαπά−
νη θα καλύπτεται από πιστώσεις του Προϋπολογισμού 
Δημοσίων Επενδύσεων (Π.Δ.Ε.).

β) Ετήσια δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο−
γισμού, ύψους 142.000 ΕΥΡΩ περίπου για το οικονομικό 
έτος 2008 και 450.000 ΕΥΡΩ περίπου για καθένα από 
τα επόμενα οικονομικά έτη, από την καταβολή μισθο−
δοσίας στο προσωπικό που προσλαμβάνεται για την 
κάλυψη των συνιστώμενων θέσεων Ε.Π., Ε.Τ.Π. και δι−
οικητικού προσωπικού του ιδρυόμενου Τμήματος και 
από την καταβολή εξόδων παράστασης στον Προϊστά−
μενο του ιδρυόμενου Τμήματος. Η ανωτέρω δαπάνη θα 
καλύπτεται όσον αφορά στο τρέχον οικονομικό έτος 
από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις στον προϋπολογισμό 
του ΥΠ.Ε.Π.Θ. (Ειδ. Φορέας 19−240, ΚΑΕ Ομάδας 0200). 
Η δαπάνη των επομένων ετών θα καλύπτεται από τις 
πιστώσεις που θα εγγράφονται προς τούτο, κατ’ έτος, 
στον ανωτέρω προϋπολογισμό. 

γ) Ετήσια δαπάνη, από την κάλυψη της προμήθειας 
των συγγραμμάτων που διανέμονται στους φοιτητές, 
τη σίτιση των φοιτητών και την κάλυψη των λοιπών 
λειτουργικών εξόδων του ιδρυόμενου Τμήματος, η οποία 
διαμορφώνεται κατ’ έτος ως εξής: 460.000 ΕΥΡΩ πε−
ρίπου για το έτος 2008, 200.000 ΕΥΡΩ περίπου για το 
έτος 2009, 300.000 ΕΥΡΩ περίπου για το έτος 2010, 
400.000 ΕΥΡΩ περίπου για το έτος 2011 και 420.000 
ΕΥΡΩ περίπου για το οικονομικό έτος 2012 και για καθέ−
να από τα επόμενα έτη. Η ανωτέρω δαπάνη θα βαρύνει 
τον προϋπολογισμό του Τ.Ε.Ι. Δυτ. Μακεδονίας που θα 
καλύπτεται από την κρατική επιχορήγηση προς το Ίδρυ−
μα (Ειδ. Φορέας 19−240, ΚΑΕ 2422 και 2425).

8) Την υπ’ αριθμ. 28/2008 γνωμοδότηση του Συμβου−
λίου της Επικρατείας, με πρόταση των Υφυπουργών 
Εσωτερικών, Οικονομίας και Οικονομικών και Εθνικής 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, αποφασίζουμε:

1395

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.05.22 11:23:13
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1396 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

Άρθρο 1
Ίδρυση Tμήματος

Ιδρύεται Τμήμα Διοίκησης Συστημάτων Εφοδιασμού 
στο Παράρτημα Γρεβενών του Τεχνολογικού Εκπαιδευ−
τικού Ιδρύματος (Τ.Ε.Ι) Δυτ. Μακεδονίας.

Η έναρξη της εκπαιδευτικής λειτουργίας του παραπά−
νω Τμήματος και η εισαγωγή των πρώτων σπουδαστών 
ορίζεται από το ακαδημαϊκό έτος 2008−2009.

Άρθρο 2
Περιεχόμενο Σπουδών

1. Το περιεχόμενο σπουδών του Τμήματος Διοίκησης 
Συστημάτων Εφοδιασμού καλύπτει το γνωστικό αντικεί−
μενο της μελέτης για την τροποποίηση, βελτιστοποίηση 
και ολοκλήρωση όλων των επιμέρους διαδικασιών που 
οι επιχειρήσεις χρησιμοποιούν, και αποτελούν το σύστη−
μα εφοδιαστικής διοίκησης, διανομής και μεταφορών με 
τελικό στόχο τη μείωση του χρόνου και κόστους, την 
αύξηση της αξίας προϊόντων και υπηρεσιών και την 
ικανοποίηση των πελατών.

2. Αποστολή του Τμήματος είναι η παροχή σύγχρο−
νων επιστημονικών και τεχνολογικών γνώσεων στους 
σπουδαστές του, η εκπαίδευση στη χρήση μεθόδων 
και τεχνολογικών εργαλείων για την αντιμετώπιση και 
επίλυση πρακτικών προβλημάτων στον τομέα τους και 
γενικότερα η ανάπτυξη των απαραίτητων θεωρητικών 
και πρακτικών δεξιοτήτων τους στο γνωστικό πεδίο της 
εφοδιαστικής διοίκησης. 

Με την επιτυχή ολοκλήρωση των σπουδών τους οι 
πτυχιούχοι του Τμήματος θα διαθέτουν τις απαραίτητες 
επιστημονικές και τεχνολογικές γνώσεις που θα τους 
καταστήσουν ικανούς να δραστηριοποιηθούν επαγγελ−
ματικά σε όλους τους τομείς του γνωστικού αντικειμέ−
νου του Τμήματος.

3. Το πρόγραμμα σπουδών του Τμήματος περιλαμβά−
νει μαθήματα γενικής υποδομής που αποσκοπούν στην 
απόκτηση των βασικών γνώσεων για την κατανόηση 
του γνωστικού αντικειμένου του Τμήματος καθώς και 
μαθήματα διοίκησης, οικονομίας, νομοθεσίας και ανθρω−
πιστικών σπουδών. Επίσης, περιλαμβάνονται μαθήματα 
ειδικής υποδομής τα οποία αποτελούν τη βάση της 
επιστήμης της διοίκησης, διαχείρισης και ελέγχου της 
ροής αγαθών, ενέργειας, πληροφοριών και μαθήματα 
ειδικότητας που συνιστούν τη φύση και τον προορισμό 
του Τμήματος.

Το τελευταίο εξάμηνο περιλαμβάνει εκπόνηση Πτυχι−
ακής Εργασίας, κατά τη διάρκεια του οποίου μπορεί να 
πραγματοποιείται και η Πρακτική Άσκηση.

Η εκπόνηση της Πτυχιακής Εργασίας εξασφαλίζει την 
εμβάθυνση του τελειοφοίτου του Τμήματος σε ένα επί−
καιρο θέμα έρευνας ή σε αντικείμενο εφαρμογής των 
σπουδών.

Η Πρακτική Άσκηση είναι καθοδηγούμενη και αξιολο−
γούμενη και πραγματοποιείται σε επιχειρήσεις, υπηρε−
σίες, και άλλους συνεργαζόμενους φορείς, που σχετί−
ζονται με το γνωστικό αντικείμενο του Τμήματος.

Άρθρο 3
Όργανα Διοίκησης

1. Το Τμήμα που ιδρύεται με το άρθρο 1 του παρόντος 
διέπεται από τις διατάξεις του ν. 1404/1983 και του 
ν. 2916/2001, όπως εκάστοτε ισχύουν, για όλα τα θέματα 
οργάνωσης και λειτουργίας του.

2. Κατ’ εξαίρεση και, μέχρι να εκλεγούν όργανα δι−
οίκησης στο νέο Τμήμα, ισχύουν κατά παρέκκλιση οι 
ακόλουθες ρυθμίσεις:

α) Με απόφαση του Συμβουλίου του Τ.Ε.Ι. Δυτ. Μακε−
δονίας ορίζεται μέλος του Εκπαιδευτικού Προσωπικού 
(Ε.Π.) του Τ.Ε.Ι. ή μέλος Ε.Π. άλλου Τ.Ε.Ι., ως Προϊστάμενος 
του Τμήματος, με θητεία μέχρι τη λήξη του επομένου 
από τον ορισμό ακαδημαϊκού έτους. Αν ορίζεται μέλος 
Ε.Π. άλλου Τ.Ε.Ι. τότε απαιτείται και η σύμφωνη γνώμη 
του Συμβουλίου του Τ.Ε.Ι. αυτού.

β) Με όμοια απόφαση δύναται να παρατείνεται η θη−
τεία του Προϊσταμένου που διορίζεται κατά το προη−
γούμενο εδάφιο και μέχρι την αυτοδύναμη λειτουργία 
του Τμήματος που ιδρύεται με το παρόν και, ειδικότερα, 
μέχρι να εκλεγεί και να αναλάβει καθήκοντα ο νέος Προ−
ϊστάμενος του Τμήματος. Η θητεία του Προϊσταμένου 
που θα εκλεγεί κατά τα ανωτέρω λήγει τον ίδιο χρόνο 
που λήγει και η θητεία των Προϊσταμένων Τμημάτων 
των λοιπών ΤΕΙ της χώρας που έχουν εκλεγεί στις κα−
θορισμένες εκλογές.

γ) Μέσα σε δεκαπέντε (15) ημέρες από την αυτοδύναμη 
λειτουργία του Τμήματος του άρθρου 1 και, οπωσδήποτε 
μέσα στο διδακτικό έτος, το Συμβούλιο του ΤΕΙ κινεί 
τις διαδικασίες εκλογής Προϊσταμένου Τμήματος και 
συγκρότησης των λοιπών οργάνων του Τμήματος. Αν το 
διδακτικό έτος έχει λήξει, η πιο πάνω προθεσμία αρχίζει 
από την έναρξη του νέου διδακτικού έτους.

δ) Μέχρι να εκλεγούν και να συγκροτηθούν τα ατομικά 
και συλλογικά όργανα κατά τα ανωτέρω, το Συμβούλιο 
του ΤΕΙ ασκεί και τις αρμοδιότητες της Γενικής Συ−
νέλευσης και του Συμβουλίου του οικείου Τμήματος, 
εκτός από τις αρμοδιότητες του Προϊσταμένου του 
Τμήματος.

ε) Μέχρι την αυτοδύναμη λειτουργία του Τμήματος 
του άρθρου 1, οι κενές θέσεις Ε.Π. του Τμήματος προκη−
ρύσσονται από το Συμβούλιο του ΤΕΙ. Η εκλογή μελών 
Ε.Π. γίνεται από εκλεκτορικά σώματα, που ορίζονται με 
απόφαση του Υπουργού Εθνικής Παιδείας και Θρησκευ−
μάτων. Τα εκλεκτορικά αυτά σώματα συγκροτούνται 
από μέλη Ε.Π. των ΤΕΙ αντίστοιχης βαθμίδας ή ανωτέρας 
και ιδίου ή συναφούς γνωστικού αντικειμένου και, αν 
δεν υπάρχουν, από μέλη Δ.Ε.Π. των Πανεπιστημίων με 
τις ίδιες ανωτέρω προϋποθέσεις, ύστερα από γνώμη 
του Συμβουλίου του ΤΕΙ.

Άρθρο 4
Σύσταση θέσεων και προσόντα διορισμού

1. Συνιστώνται οι ακόλουθες θέσεις, οι οποίες προσαυ−
ξάνουν τις υφιστάμενες θέσεις προσωπικού. 

Α. Θέσεις Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Π.)
α) Καθηγητών 3 θέσεις
β) Αναπληρωτών Καθηγητών 2 θέσεις
γ) Επίκουρων Καθηγητών 2 θέσεις
δ) Καθηγητών Εφαρμογών 3 θέσεις
Β. Θέσεις Διοικητικού Προσωπικού(Δ.Π.)
α) Κατηγορίας Π.Ε.
Κλάδος Διοικητικός−Οικονομικός 1 θέση 
β) Κατηγορίας Τ.Ε.
Κλάδος Διοικητικός−Οικονομικός 1 θέση
γ) Κατηγορίας Δ.Ε.
Κλάδος Διοικητικών−Γραμματέων 1 θέση
δ) Κατηγορίας Υ.Ε
Κλάδος Βοηθητικού Προσωπικού 1 θέση



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 1397

Γ. Θέσεις Ειδικού Τεχνικού Προσωπικού (Ε.Τ.Π.) 1 
θέση 

2α) Προσόντα διορισμού για την πλήρωση των ανωτέ−
ρω θέσεων Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Π.) και Ειδικού 
Τεχνικού Προσωπικού (Ε.Τ.Π.) είναι τα προβλεπόμενα 
στα άρθρα 15 και 21, αντίστοιχα του ν. 1404/1983 (Φ.Ε.Κ. 
Α΄ 173) όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

β) Προσόντα διορισμού για την πλήρωση των ανωτέρω 
θέσεων διοικητικού προσωπικού είναι τα προβλεπόμενα 
από το π.δ. 50/2001 (Φ.Ε.Κ. Α΄ 39), όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει κάθε φορά.

Άρθρο 5
Έναρξη Ισχύος

Η ισχύς των διατάξεων του παρόντος διατάγματος 
αρχίζει από τη δημοσίευσή του στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Στον Υπουργό Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων 
αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση του παρόντος 
διατάγματος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 12 Mαϊου 2008

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ  ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ

  ΟΙΚΟΝΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ

 ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

 ΧΡΗΣΤΟΣ ΖΩΗΣ ΝΙΚ. ΛΕΓΚΑΣ

ΕΘΝΙΚΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΤΑΛΙΑΔΟΥΡΟΣ 



1398 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

   ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφήη μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

 Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

 Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

• Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα.

•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται,

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσία
Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34,
Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.

* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεο−
πτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα
τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.

* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 

Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*01000922105080004*


